
 

 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

07.05.2025 г. №  157                                                                  р. п. Любинский 

                                                                                                                            Омской области 
 

О внесении изменений в решение Совета Любинского муниципального района от 

28 ноября 2024 года № 85 «О принятии осуществления части полномочий по 

составлению проекта бюджета поселения и исполнению бюджета поселения, 

составлению отчета об исполнении бюджета поселения на 2025 год» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с пунктом 

4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального округа Любинский район Омской 

области, Совет Любинского района  

 

РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в решение Совета Любинского муниципального 

района от 28 ноября 2024 года № 85 «О принятии осуществления части 

полномочий по составлению проекта бюджета поселения и исполнению бюджета 

поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения на 2025 год». 

2. Рекомендовать Администрации Любинского района Омской области 

подписать дополнительные соглашения об осуществлении части полномочий по 

составлению проекта бюджета поселения и исполнению бюджета поселения, 

составлению отчета об исполнении бюджета поселения с Администрациями 

сельских поселений, расположенных на территории Любинского района Омской 

области, на 2025 год. 

3. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании 

"Вестник Любинского района" и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Любинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lyubinskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru). 
                                                                       

 

 Председатель Совета 

Любинского района 

 

О.Н. Сотникова 

                   Глава Любинского района 

 

 

А.К. Ракимжанов 

https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


 

Пояснительная записка 

к решению Совета Любинского района о внесении изменений в решение Совета 

Любинского муниципального района от 28 ноября 2024 года № 85 «О принятии 

осуществления части полномочий по составлению проекта бюджета поселения и 

исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета 

поселения на 2025 год» 

 

Согласно статье 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

органы местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав района, 

вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления района о 

передаче им осуществления части своих полномочий за счет иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет 

района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

В связи с вышеуказанным, Любинским районом Омской области принята 

часть полномочий по составлению проекта бюджета поселения и исполнению 

бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения на 

2025 год на основе соглашений, в которые внесены следующие изменения: 

 

№ 
п/п 

Наименование 
Увеличение 
МБТ, рублей 

1 Алексеевское сельское поселение 2 449 163,56 

2 Боголюбовское сельское поселение 1 334 681,30 

3 Большаковское сельское поселение 949 967,04 

4 Веселополянское сельское поселение 1 624 939,32 

5 Замелетеновское сельское поселение 2 188 594,85 

6 Казанское сельское поселение 1 576 427,93 

7 Камышловское сельское поселение 2 740 559,04 

8 Любино-Малоросское сельское поселение 2 172 650,64 

9 Новоархангельское сельское поселение 633 545,42 

10 Новокиевское сельское поселение 1 314 725,65 

11 Пролетарское сельское поселение 1 260 839,54 

12 Протопоповское сельское поселение 1 238 727,18 

13 Северо-Любинское сельское поселение 1 758 651,65 

14 Тавричанское сельское поселение 445 245,98 

15 Увало-Ядринское сельское поселение 1 063 616,20 

16 Центрально-Любинское сельское поселение 2 159 915,57 

17 Южно-Любинское сельское поселение 1 357 908,00 

  ИТОГО 26 270 158,87 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Комитета финансов и   

контроля Администрации                                                                     Л.Н. Мезенцева 

 


